
PREFEITURA 

ÁYEu
nosso tempo é agora 

GABINETE DA PREFEITA 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N2 00003/2025 - PMBEX 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00008/2025 - PMBEX 

O MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA PARAÍBA, neste ato representado pela 

gestora constitucional, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações 

constantes na INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 00003/2025 — PMBEX, embasado na 

solicitação da secretaria demandante e do Parecer da Procuradoria Geral do 

Município, cumprimento aos termos do artigo 74, caput, e inc. II, da Lei n° 14.133/21 e 

alterações posteriores, acolho o relatório do setor demandante, RATIFICO e ADJUDICO 

o objeto em favor da empresa JANAINA ERIKA DA SILVA DIAS, CNPJ: 47.382.085/0001-

83, pelo valor total estimado de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), objetivando a 

CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DO SETOR ARTÍSTICO PARA UMA APRESENTACAO 

NO MUNICIPIO DE BAYEUX/PB, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, em consequência, 

fica convocada a proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos 

do Art. 64, caput, do citado diploma legal. 

Bayeux - PB, 17 de Janeiro de 2025. 

° Cua,upd-nrci N1,o,do KeVt hcc,Ci 
TARCYANNA MACEDO MOTA LEITÃO 

Prefeita Constitucional do Município de Bayeux 



Diário Oficial João Pessoa - Terça-feira, 11 de Fevereiro de 2025 

licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição parcelada de materiais 
de construção para atender às demandas das Secretarias Municipais. Abertura da sessão pública: 08:00 
horas do dia 21 de fevereiro de 2025. Inicio da fase de lances: 08:01 horas do dia 21 de fevereiro de 
2025. Referência: horário de Brasilia - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 
Lei Federal n° 14.133/21: Lei Complementar n° 123/06; Instrução Normativa n° 73 SEGES/ME/22; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3360-1010. E-mail: fiei-
lacoesdeborborema@borborema.pb.gov.br. Edital: hnp://www.borborema.pb.gov.bd; www.tce.pb.gov. 
br: www.portaldecompraspublicas.com.br. 

Borborema - PB. 07 de Fevereiro de 2025 
ROMUALDO FERNANDES NICOLAU 

PREGOEIRO OFR 1 XL 

EXTRATO
PRI:FLUI RA MI N ICIPAL DE BORBOREMA 

I TRATO DE ( o N TRATO 
)13JETO: Aquisições Parceladas de Combustiveis. para abastecer a frota de Veículos e Máquinas, per-

iencentes eiou locados a Edilidade no exercício de 2025. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 
00008/2025. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos. MDE. FUNDEB, PNATE. CIDE. 

)SE. CUSTEIO. FUS. SUS e OUTROS: 3390.30 99 Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do 
\ crerei° financeiro de 2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Borborema e: CT 

N" 00011/2025 - 03.02.25 - LUIZ LEITE RAMALHO NETO LTDA - RS 1.459.607,68. 

*feitura Municipal 
de Bayeux 

I ATO DO PODER EXECUTIVO 
PREF El I RA \II NI(JIPAL DE BAYEUX 

CABINE I L DA PREFEITA 

PORTARIA N°00011/2025 - DESIGNAÇÃO DE GESTOR E FISCAL DE CONTRATO 

A PREFEITA MUNICIPAL DE BAYEUX/PB, no uso de suas atribuições que lhes 
são conferidas por Lei, e tendo em vista o que lhe faculta no art. 45. incisos IV e VI da Lei Orgânica do 
Município de Bayeux-PB e §3° do art. 8' Lei Federal n° 14.133. de 01 de abril de 2021, RESOLVE: 

Art. I° - Designar. conforme disciplinado na Lei Federal n° 14.133/2021; no Decreto 
Estadual n°43.975. de 08 de agosto de 2023: e no Decreto Municipal n° 320. de 28 de março de 2023, 
os servidores abaixo assinalados, para gerenciar, acompanhar e fiscalizar a execução e o adequado cum-
primento das cláusulas estabelecidas no Contrato Administrativo n° 00006/2025- PMBEX, celebrado 
entre a Prefeitura Municipal de Bayeux/PB e a empresaJANAINA ERIKA DA SILVA DIAS, CNPJ: 
47.382.085/0001-83, cujo objeto é a CONTRATAÇAO DE PROFISSIONAL DO SETOR ARTÍSTICO 
PARA UMA APRESENTACAO NO MUNICIPIO DE BAYEUX/PB, CONFORME TERMO DE RE-
FERÊNCIA, que tramita nesta autarquia, a saber: 
FUNÇÃO SERVIDOR 

i 'coou' do Contraio 5)55 DE FlO1 WIRED( ) MARTINS NETO 

I .....al I eco., I. EVI ( IONÇAINES PEREIRA JIINIOR 

pe 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Bayeux - PB. 17 de Janeiro de 2025. 

TARt ANN X ‘1 ‘, CEDO MOTA LEITÃO 
PREFEITA CO\ • I ITI o 1(1 \ U. DO I 1 N1C1P10 DE BAYEUX 

LICITAÇA0 
PREFE1H RA MI. NI( I PAL DE BAYEUX 

GABINETE I) x PREFEITA 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N" 00003/2025 — PMBEX 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00008/2025 — PMBEX 
0 MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA PARAÍBA, neste ato representado pela gestora constitu-
cional. no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes na INEXIGIBIL1DADE 
I)E LICITAÇÃO N° 00003/2025 — PMBEX, embasado na solicitação da secretaria demandante e do 
Parecer da Procuradoria Geral do Município. cumprimento aos termos do artigo 74, caput, e inc. 11, da 
lei n° 14.133/21 e alterações posteriores, acolho o relatório do setor demandante, RATIFICO e ADJU-
DICO o objeto em favor da empresa JANA1NA ERIKA DA SILVA DIAS, CNPJ: 47.382.085/0001-83, 
pelo valor total estimado de RS 25.000.00 (vinte e cinco mil reais), objetivando a CONTRATAÇÃO 
DE PROFISSIONAL DO SETOR ARTÍSTICO PARA UMA APRESENTACAO NO MUNICIPIO DE 
13AYEUX/PB, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, em consequência, fica convocada a propo-
nente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 64, caput, do citado diploma legal. 

Bayeux - PB, 17 de Janeiro de 2025. 
TARCYA N NA MACEDO MOTA LEITÃO 

PREF MIA I. UNS I ( IONAL DL) MINIUM/ UL BAYEUX 

EXTRATO 
PREFEITURA Mi I( I PAI DE BAYEI 
COMISSÃO PERMANENTE DE CONTR,XTAÇÓES PÚBLICAS 

EXTRATO DE CONTRATO 
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00006/2025 — PMBEX 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DO SETOR ARTÍSTICO PARA UMA APRESEN-

_—daàtiáiá41W—..•; 

37 

TACAO NO MUNICIPIO DE BAYEUX/PB, CONFORME TERMO DE REFERENCIA 
PROCEDIMENTO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 00003/2025 — PMBEX, PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 00008/2025 — PMBEX 
VIGÊNCIA: DE 17/01/2025 A 17/04/2025 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, CNPJ:08.924.581/0001-60 
CONTRATADA: JANAINA ERIKA DA SILVA DIAS, CNPJ: 47.382.085/0001-83 
VALOR: RS 25.000,00 (VINTE E CINCO MIL REAIS) 

Prefeitura Municipal 
de Cabaceiras 

LICITAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS 

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N°03/2025 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Praça General 
José Pessoa. S/N - Centro - Cabaceiras - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br. 
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE BLOCOS SEX-
TAVADO. Abertura da sessão pública: 10:00 horas do dia 25 de Fevereiro de 2025. Recursos: previstos 
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21; Lei Complementar n° 123/06: Ins-
trução Normativa n° 73 SEGES/ME/22; c legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores 
das referidas normas. Informações: das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
Telefone: (83) 33561117. E-mail: cpl.cabaceiras17@hotmailcom. Edital: www.cabaceiras.pb.gov.br: 
wwwice.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp. 

Cabaceiras - PB, 10 de Fevereiro de 2025 
JOSÉ ALEXANDRE FILHO 

PREGOEIRO OFICIAL 

Prefeitura Municipal 
de Cabedelo 

LICITAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO 

AVISO DE REABERTURA 
PREGÃO ELETRÔNICO N°098/2024 

A Prefeitura Municipal de Cabedelo/PB, através do Pregoeiro. convoca as empresas participantes do 
Pregão Eletrônico N° 098/2024, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE KIT ENXOVAL PARA ATENDER 
A SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO, para reabertura da sessão, a qual 
ocorrerá no dia 12/02/2025 as 09:0011s, no endereço eletrônico: wmv.licitacaocabedelo.com.br. Refe-
rência: horário de Brasilia/DF. Informações no horário das 08:00hs às 14:00hs dos dias úteis. Email: 
licitacaocabedelo@yahoo.com.br. 

Cabedelo/PB. 10 de Fevereiro de 2025 
BRUNO FELIPE DE LIMA FERREIRA 

PREGOEIRO 

Câmara Municipal 
de Cabedelo 

LICITAÇÃO 
CÂMARA MUNICIPAL DE CABEDELO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N" 00001/2025 

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Estudante 
Paulo Maia Guimarães, 324 - Vila São José - Cabedelo - PB, por meio do site www.portaldecompras-
publicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço. restrita á participação 
de Microempresas. Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, visando formar Sistema de Registro de 
Preços objetivando contratações futuras. para: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DES-
CARTÁVEIS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CABEDELO 
— PB. Abertura da sessão pública: 08:30 horas do dia 21 de Fevereiro de 2025. Inicio da fase de lances: 
09:30 horas do dia 21 de Fevereiro de 2025. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21; Lei Complementar n° 123/06; Decreto 
Federal n° 11.462/23; Instrução Normativa n° 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas 
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis. 
no endereço supracitado. E-mail: licitacabedelo@gmail.com. Edital: cmcabedelo.pb.gov.br. wwwice. 
pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp. 

Cabedelo- PB. 10 de Fevereiro de 2025 
ALLAN SIMONACI DA SILVA 

PREGOEIRO OFICIAL 

TERMOS DE APOSTILAMeNTO 
CÂMARA MUNICIPAL DE CABEDELO 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS E CONTINUADOS DE CONSULTO-
RIA E ASSESSORIA JURÍDICA NO ÂMBITO LEGISLATIVO PARA ATENDER AS DEMANDAS 


